PREFEITURA DE
) VALINHOS

Ofício nº 830/2020-DTL/GPIP

Valinhos, em 07 de junho de 2020

Ref.: Requerimento nº 999/20-CMV

Vereador Mauro de Sousa Penido

Processo administrativo nº 9.912/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada as áreas

competentesda Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Informar se as Indicações relacionadas abaixo foram atendidas. Se afirmativo,

mencionar em que período esses serviços foram executados Se negativo

esclarecer ponto a ponto:

a) Indicação nº 0339/19 - Colocação de Lâmpadas nos Postes - Rua Júlia Lovisaro

Vicentini - Nova Espírito Santo.

Resposta: Executado

b) Indicação nº 1092/19 - Iluminação nas Ruas José Mori, Erno Toth e Benedito

Aparecido Mariano - Recanto dos Pássaros II.

Resposta: Executado

CRSRODO?* C) Indicação nº 1093/19 - Iluminação na Praça da APAE Valinhos - Vila Moleta.

Resposta: Executado

A

d) Indicação nº 1108/19- Iluminação da Praça situada na Rua Joaquim de Oliveira”- | 2
I —Bairro Boa Esperança.

Resposta: Executado y

MN“

APRULINHOSPROTOCOLO09/07/2000

   e) Indicação nº 1122/19 - Iluminação na Praça entre as Ruas Rui Barbosa e Rua

Itália, em frente à EMEB Dom Agnelo Rossi - Bairro Boa Esperança.

Resposta: Aguardando Cadastro.

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

DT

PREFEITURA DE
' VALINHOS

f) Indicação nº 1158/19 - Iluminarão na Praça entre as Ruas Vinte e Rua Um - Jd.

São Marcos.

Resposta: Não houve condiçõesde atendimento até o momento.

9) Indicação nº 1593/19 - Iluminação na Rua Olívio Anselmi - Jd. Das Figueiras.

Resposta: Verificação.

h) Indicação nº 1596/19 - Iluminação no Bairro Pinherinho - Jd. Santa Eliza e Linha

Férrea.

Resposta: AguardandoCadastro.

i) Indicação nº 1743/19 - Iluminação na Quadra do Campo do Jupa, no local onde é

realizado o Futevôlei.

Resposta: Este tipo de atendimentonão é contemplado por verba da CIP.

j) Indicação nº 1999/19 - Iluminação nas Ruas, Arthur Lugli e Helena Pedra Maria -

Jd. Alto da Colina.

Resposta: Dentro do plano de suficiência energética.

k) Indicação nº 2017/19 - Instalar poste de iluminação no parquinho do Jd. América

|, localizado na Rua Mariano Antônio Fartaroti Polidoro.

Resposta: Será contempladoaté novembro de 2020.

|) Indicação nº 2092/19 - lluminação na Alameda Itambé entre os números 333 e

690 - no Bairro Joapiranga.

Resposta: Em estudos. í L
m) Indicação nº 2346/19 - Iluminação nas vias públicas do Bairro Macuco. y /

Resposta: Não houve condições de atendimentoaté o momento.
N

n) Indicação nº 2369/19 - Iluminação na Rua Aílton Aparecido Vaccári com a Rua

Aparecido Geraldo Mortene - Jd. Universo.

Resposta: Em estudos.
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE= VALINHOS

o) Indicação nº 2491/19 - Iluminação na Rua Geraldo de Gasperi, em toda a

extensão, Bairro Chácara São Bento.

Resposta: Em aprovação de projeto.

p) Indicação nº 2542/19 - Iluminação na Alameda Argel - Bairro Bom Retiro.

Resposta: Não houve condiçõesde atendimento até o momento.

q) Indicação nº 2655/19 - iluminação na Rua José Angeli, atrás do Condomínio

ResidencialVillagio San Marino - Ponte Alta.

Resposta: Será contemplado até dezembro de 2020.

r) Indicação nº 2853/19 - Iluminação na Rua Martinho Leardini em frente ao nº

515 - Chácara Silvânia.

Resposta: Foi contempladona totalidade da rua e não somente em um ponto.

s) Indicação nº 2879/19 - iluminação em toda extensão da Av. Gessy Lever - Bairro

Lenheiro.

Resposta: Executado até o UPA.

t) Indicação nº 3043/19 - Iluminação na Rua lItaicira, acesso ao Bairro São Bento do

Recreio.

Resposta: Executado.

2. Informar se os Requerimentos relacionados abaixo foram atendidos, se afirmativo,.
mencionarem que período esses serviços foram executados. , :

a) Requerimento nº 2007/17 - Iluminação na Estrada da Cultura Grega - Bairro Nová

Suíça. | |

Resposta: Não houve condiçõesde atendimentoaté o momento. |

b) Requerimento nº 0339/18 - Iluminação nas Ruas dos Mártires e Rua dos

Monólogos - Vale Verde.

Resposta: Executado.
PAÇO-MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
) VALINHOS

c) Requerimento nº 1178/18 - Iluminação na Praça Geraldo de Salles Pupo - Jd.

América Il.

Resposta: Projeto em aprovação.

d) Requerimento nº 1609/18 - Iluminação na Av. Dois - Jd. São Marcos.

Resposta: Executado.

e) Requerimentonº 1734/18 - Iluminação na Estrada do Roncaglia.

Resposta: Obra de responsabilidade do empreendimentoVale das Uvas.

f) Requerimento nº 0118/19 - Iluminação na Av. Joaquim Alves Correa.

Resposta: Em projeto para CPFL.

9) Requerimento nº 1139/19 - Iluminação na Estrada Municipal que dá acesso ao

Clube de Campo são Bento.

Resposta: Executado.

h) Requerimento nº 1419/19 - Iluminação na Rod. Visconde de Porto Seguro.

Resposta: Trata-se de Rodovia Estadual.

i) Requerimentonº 1461/19 - Iluminação na Rua AgostinhoAntônio Solinsky - Bairro

Fonte Mécia.

Resposta: Resposta em 19/06/2019.

j) Requerimento nº 2571/19 - Iluminação na Rua Accácio Pedro de Oliveira -Bairr

dos Ortizes. |

Resposta: Executado. | o:
/

J
k) Requerimento nº 2598/19 - Iluminação na Rua Clark e Rodovia Mário Covas. /

Resposta: Em projeto.

1 Requerimento nº 0242/20 - Iluminação na Quadra de Esportes do Bairro São Luiz

e Rua Marcílio Lona até a divisa com Campinas.

Resposta: Contemplado em parte.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Bvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

3 VALINHOS

3. Informar 9 saldo bancário da conta CIP em 15/06/2020.

Resposta: Segue, em anexo, informações disponibilizadas peia Secretaria da
Fazenda.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideraçãoe já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeitó Municipal

Anexo: 02 folhas.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb) PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafêvalinhos.sp.gov.br—- Home Page: www.valinhos.sp.gov.bro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref. CI 1009/2020-DTL/GPRequerimento nº999/20

Ao
Departamento Técnico-Legisilativo-GP

Em atenção à solicitação do Vereador Mauro de

Sousa Penido, referente ao Requerimento nº 999/20 — C.M.V, (proc. Nº 9.912/20)

temos a informar que:

3) Informar o saldo bancário da conta CIP em 15/06/2020.

Respostas: Extrato bancário em anexo.

D.F./S.F., em 01 de julho de 2020.

(opa
MARIA LUÍSA DENADAI

SECRETÁRIADA FAZENDA

Extrato conta corrente

Cliente - Conta atual

G335021101419701007
02/07/2020 11:05:23    Agência 811-7

Conta corrente 50287-1 PMV-C DE I PUBLICA

Período do mês atual a partir do dia 02
extrato

Lançamentos
Dt. Dt. : :

movimento balancete Histórico Documento Valor R$ Saido

01/07/2020 Saldo Anterior 0,00 €

Invest.com ResgateAutom. 21.554.644,00€
Saldo 21.554,644,00C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2020
tor 0,00
Data de Debito de IOF 03/08/2020

Saldo de fundos de investimento
S.Público Automático 21.554.644,00   Transaçãoefetuada com sucesso por: JD695340 THIAGO R NASCIMENTO.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

|

https://aapi.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.16.6

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

111